
30 % 
Sommer-Rabatt 

sichern*: 
Gutscheincode 

M3YRZY

Service Training Highlights:
	◾ �ESI[tronic] Trainings: sicher, zuverlässig und 

effizient Diagnosen durchführen, Fehler identifizie-
ren und beheben

	◾ �Trainings für das Arbeiten unter Spannung: 
sicheres Arbeiten an Hochvoltsystemen

	◾ �Elektrik- und Elektronik-Trainings: schnell und 
einfach Diagnosen an der Fahrzeugelektrik und 
-elektronik durchführen

Bosch Service Training  
Experte werden für Diagnose, Wartung und Reparatur

Selbst erfahrene Techniker können im Werkstattalltag auf 
Probleme und Herausforderungen stoßen. Vor allem die 
neuen Technologien und die steigende Komplexität der 
Fahrzeugsysteme fordern eine kontinuierliche Erweiterung 
des technischen Know-hows in der Werkstatt.

Mit seinem breiten Programm an Service Trainings unter-
stützt Bosch die Weiterbildung und Kompetenzentwicklung 
der Werkstatt rund um Diagnose, Wartung und Reparatur. 

* �30 % Sommer-Rabatt auf alle Bosch Service Trainings 2025 bei Buchung im Zeitraum vom 01.07. bis 30.09.2025. Nur gültig mit eingegebenem Gutscheincode.  
Den Gutscheincode M3YRZY bei der Online-Buchung unter www.automotive-campus.com eingeben. Der Gutscheincode ist mehrfach einlösbar.



	◾ �Hochqualifizierte Trainer

	◾ �Höhere Servicequalität und schnellere 
Prozesse in der Werkstatt

	◾ Hoher Praxisanteil, kleine Gruppen 

	◾ �Bosch – erfahrener Partner mit Know-how aus 
Erstausrüstung und Aftermarket

Ihre Vorteile Kontakt

www.automotive-campus.com

DE: +49 800 342 46 46 
AT / CH: +49 7153 666 146

automotive.campus@de.bosch.com

M
A 
/ S
EC

 1
 9
87
 7
10
 9
07
 / 2

02
50
6 

 
64
.6
4.
21
 
 

Irr
tü

m
er

 u
nd

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

So buchen Sie einfach und schnell ein Bosch Service Training:

Ihr Weg zum Bosch Service Training

extra Prämiensystem
Training Gutscheincode einlösen: extra-praemien.at

Wählen und buchen 
Sie das passende 

Training

Planen und verwalten 
Sie Ihre Aus- und 
Weiterbildungen

Besuchen Sie 
www.automotive-

campus.com

Legen Sie ein  
neues Konto an  

oder loggen Sie sich  
mit Ihren Daten ein

	◾ �Eine breite Abdeckung zahlreicher Trainingsbereiche rund um 
Diagnose, Wartung und Reparatur

	◾ �Passende Trainings für jede Zielgruppe – für Anfänger, 
Fortgeschrittene und Profis

	◾ Verschiedene Trainingsmethoden – in Präsenz oder auch online

	◾ Ein- und mehrtägige Kurse für den individuellen Trainingsbedarf

Das Bosch Trainingsprogramm zeichnet sich aus durch:


	nach links 3: 
	Nach rechts 3: 


